SENADO FEDERAL
MENSAGEM (SF) N° 41, DE 2023

(n°®282/2023, na origem)

Submete a apreciacdo do Senado Federal, de conformidade com o art. 52, inciso lll,
alinea "f", da Constituicdo, e com o art. 88-A, da Lei n® 10.233, de 5 de junho de 2001, o
nome do Senhor FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAO, para exercer o cargo de Diretor-Geral
do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT.

AUTORIA: Presidéncia da Republica
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MENSAGEM N° 282

Senhores Membros do Senado Federal,

Nos termos do art. 52, inciso lll, alinea "f", da Constituicdo, combinado com
o art. 88-A da Lei n® 10.233, de 5 de junho de 2001, submeto a consideracao de Vossas
Exceléncias o nome do Senhor FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAO, para exercer o cargo
de Diretor-Geral do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT.

Brasilia, 19 de junho de 2023.
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20/06/2023, 20:13 SUPER/PR - 4348366 - OFICIO

50000.017112/2023-72

PRESIDENCIA DA REPUBLICA
Casa Civil

OFICIO N2 360/2023/CC/PR

Brasilia, na data da assinatura digital.

A Sua Exceléncia o Senhor

Senador Rogério Carvalho Santos
Primeiro Secretéario

Senado Federal Bloco 2 — 22 Pavimento
70165-900 Brasilia/DF

Assunto: Indicagdo de autoridade.

Senhor Primeiro Secretario,

Encaminho Mensagem na qual o Senhor Presidente da Replblica submete a
consideragdo dessa Casa o nome do Senhor FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAO, para exercer o
cargo de Diretor-Geral do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT.

Atenciosamente,

RUI COSTA
Ministro de Estado

Documento assinado eletronicamente por Rui Costa dos Santos, Ministro de Estado da Casa Civil da
'Presidéncia da Republica, em 20/06/2023, as 19:11, conforme horério oficial de Brasilia, com
/ fundamento no § 32 do art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

= A autenticidade do documento pode ser conferida informando o c6digo verificador 4348366 ¢ o codigo
: CRC 6964FEED no site:

—_— e e s e e A e D e e e N e s

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n® 50000.017112/2023-72 SUPER n? 4348366

Palacio do Planalto - 42 andar - Sala: 426

https:/super.presiaencia.gov.orcontrolaaor.pnp ./acao=oocumento_|mpnm|r_weo&acao_ongem=arvore_e\¥ﬁg§£rgﬁl_'}4é:ﬁr#ér(l%ggd%qcﬁ’gﬁwg§.] 12



20/06/2023, 20:13 SUPER/PR - 4348366 - OFICIO
Telefone: 61-3411-1121

CEP 70150-900 Brasilia/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br

https://super.presiaencia.gov.prconroliaaor.pnp £acao=aocumento _|mpnmw_wenaacao_ongem=awore_e\gbgﬁggﬂi_%rﬁér((g%ml@gﬁrr%.8] 212



CURRICULUM VITAE

Dados Pessoais

Fabricio de Oliveira Galvao

Nascimento: Informacdes pessoais
Identidade: Informacdes pessoais

CPF- Informacdes pessoais

Filiagdo: Informacdes pessoais
CREAE InformacGes pessoais |
Endereco: Informacdes pessoais
Cidade: Informagdes pessoais

Teiefone: Informagdes pessoais

Email: Informacdes pessoais)

Formacao

Pas-Graduagio: MBA em Infra-Estrutura de Transportes e Rodovias
Periodo: 2010 - 2012 (incompleto)
Instituicdo de Ensino: UNIP ~ Universidade Paulista

Graduacao: Engenhatia Civil
Periodo: 2005 - 2009
Instituicdo de Ensino: UnP — Universidade Potiguar

Graduagao: Sistemas de Informagéao
Periodo: 1999 - 2003
Instituigdo de Ensino: UnP - Universidade Potiguar

Experiéncia Profissional

Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNITPeriodo: 2023 (atual)
Cargo/Fungao: Analista em Infraestrutura de Transportes
Atividades e Trabalhos Realizados:

« Diretor Geral Substituto;

Secretaria Municipal de Infraestrurura de Maceio - SEMINFRA
Periodo: 2022

Cargo/Fungio: Searetdrio Municipal de Infraestrurura de Maceid
Atividades e Trabalhos Realizados:
+ Secretario Munidpal de Infraestrururs;
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Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT
Periodo: 2015 - 2021

Cargo/Funcdo: Analista em Infraestrutura de Transportes

Atividades e Trabalhos Realizados:

Superintendente Regional do DNIT em Alagoas;

Assessor do Superintendants Regional do DNIT em Alagoas;
Chefe do Servigo de Manutengao;

Chefe do Servigo de Construcgo,

ATP Engenharia Ltda

Periodo: 2010 — 2015

Cargo/Fungao: Enaenheiro Civil

Atividades e Trabalhos Realizados:
Sergipe (2011 - 2015)

Geréncia Regional da empresa em Sergipe, tendo como destaque:

« Projeto e supervisdo para implantagdo/restauracdo de diversas rodovias junto ao
DER/SE;

« Projeto de construcsio do novo Aeroporto Santa Maria — Aracaju/SE;

« Projeto e supervisdo para implantagdo/restauracdo de diversas intervencies
junto aPrefeitura Municipal de Aracaju;

» Projeto de reforma do Aeroporto Luiz Eduardo Magalhdes - Salvador/BA;

» Prajeto e supervisdo das intervengdes de infraestrutura do Programa Sergipe
Cidades;

» Supervisao das intervengdes do programa Pro-Moradia;

» Projeto e supervisdd da expansdo do Instituto Federal de Sergipe -
Coordenacdo deEqutipe.

. Amagéo na drea Comercial da empresa;Rio Grande do Norte (2010 - 2011)
+ AtUagdo na supervisdo da obra de duplicaggio e adequagdo da Rodovia BR-101/RN -

Lotes 01 € 02;

Atuacdo na elaboragéo dos projetos do CREMA - 28 Etapa - para as rodovias federais do
RN;

Elaboragdo de projetos, orgamentos e a supervisdo de obras de infraestrutura no
Estado do RioGrande do Norte;

Assessoria e consultoria ao DER/RN, na gestdo do sistema de transporte publico
intermunicipal.

Prefeitura Municipal de Extremoaz/RN
Periodo: 2009

Chngoi FuncSo: Secretdrio Municipal de Transito e Transportes Urbanos
Atividades e Trabalhos Realizados:

Responsavel pefa gestdo do transporte e do trénsite no dmbito do municipio,

Oficina Engenheiros Consultores
Assodadas LidaPeriodo: 2007 - 2008

Cargo/Fungao: Consultor de Transportes
Atividades a Trabalhos Realizados:

Ealttalfipagéo na elaborag3o do Plano Diretor de Transportes da Regido Metropolitana de
atal;

Participagao na elaboracéo do Plano Diretor Rodovidrio do Estado do RN;

Participagdo na elaboracéio da Rede de Transportes de Parnamirim;

Participacao na elaboragdo do RITUR (Relatdrio de Impacto de Transito Urbano) para
a Arena dasDunas - Copa 2014;

Coordenagao das pesquisas e levantamentos de campo;

Coordenagdo das atividades da empresa em Natal/RN,

/"‘

Avulso da MSF 41/2023 [6 de 28]



ATP Engenharia Ltda

Periodo: 2003 - 2007

Cargo/ Fungdo: Técnico de Nivel Superior
Atividades e Trabalhos Realizados:

«  Atuacdo na supervisdo da obra de duplicagio e adequaciio da Rodavia BR-101/RN - Lote
01;

« Supervisgo da construgdo da nova sede do Tribunal Regional Eleitoral no RN;

+ Apoio 4 elaboragio dos projetos do novo complexo aeroportuario de Sao Gongake do
Amarante/RN;

« Supervisio da primeira etapa de construgéo do novo complexo aeroportudrio de S&o
Gongalo doAmarante/RN;

« Assessoria técnica ac Controle Operaciona! da Diretoria de Transportes do
DER/RN, no que dizrespeito a quadro de horarios, itinerarios, demanda, custos €
frota;

. CriacBo e alteracfio de mapas com itinerarios de linhas do transporte intermunicipal de
passageirosdo Rio Grande da Norte;

» Assessoria técnica aos estudos e projetos do Pré-Transportes do Rio Grande do Norte;

« Apoio a equipe de topografia no fevantamento dos trechos Tibau do Sul - Pipa e
Ane! Vidric dePipa, situados a RN-003;

« Apoio & elaboragio dos projetos de implantagdo dos trechos Tibau do Sul - Pipa e
Anel Viario dePipa, situados a RN-Q03,

Maig/2023

Fab ira ao
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ARGUMENTACAO ESCRITA

Soba condugio do Diretor Geral, cabe ao DNIT implementar a politica de infraestrutura de
transportes, contribuindo para o desenvolvimento sustentével do pals. O DNIT é um, se nao o
maior, executor de obras do pafs, sendo peca fundamental para a retomada dos investimentos
em infraestrutura no Brasil.

Depais de anos de baixas investimentos em infraestrutura, a PEC da Transicdo a mudanga de
gaverno geraram a oportunidade ao DNIT de retomar os Investimentos, garantindo a
recuperacio da malha vidria federal, responsavel pelo escoamento da produgdo brasileira e
fortalecendo a integracio entre os estados da federagdo.

O DNIT entra em um novo momento, onde busca investir macicamente na reconstrucaoc e
recuperacio da sua matha, bem como nas duplicagdes e adequages das suas rodovias. Ja
contamos com a execusdes de mais de 31.000 quilémetros de Estudos de Viabilidades (EVTEA),
bem como mais de 4,300 quilémetros de projetos de duplicagdo ou adequacdo de rodovias.

Além desses investimentos, o DNIT ja vem buscando recuperar a qualidade da sua matha, que
foi deteriorada pela falta de investimento em manuten¢3o. A virada no ano entregou ao DNIT
uma malha com 42% classificada com regular, ruim ou péssima. Essa malha federal apresentava
inimeros treches descobertos por contratos de manutengio g, os contratas existentes eram
incapazes de estancar a depreciagio da malha, pois 92% dos contratos existentes eram de
conservagio rotineira, sem quantitativos para servigos relevantes. Para virar © jogo, @ DNIT ja
contratou 24.000 quildmetros de projetos de CREMA e restauragio, além de iniciar a
recontratagdo da manutencao com guantitativos de servigos suficientes para mudar a realidade
da malha.

Diante desse cenério, a Diretoria Geral do DNIT necessita de um Diretor Geral que detenha
conhecimento de gestfio e experiéncia de execugdo, principalmente na area publica, que
conhaca a DNIT e seus problemas, para que seja capaz de guiar as agdes visando a recuperagao
da malha e melhorla da nossa infragstrutura. O objetive serd entregar a sociedade vias de
melhor qualidade e mais seguras,

0 periodo que atuei como Secretario de Infraestrutura de Maceid exigiu habilidade na gestdc e
execucdo de projetas de infraestrutura, bem coma nas articulagGes com a sociedade e coma
cdmara de vereadores, visando a implementag@es das agdes. Entre os avangos destaco as obras
de contengdo costeira em toda a orla maritima de Maceid, projetas de contencdo de encostas e
as pavimentagdes ¢ drenagem de diversas ruas pela cidade,

Como servldor de carreira do DNIT, sdo anos de atuagio do estado de Alagoas. Ja atuei como
chefe do servigo de construgio e como chefe do servico de manutenciio na superintendéncia,
Mas, minha atuagao mais relevante foi come Superintendente Regianal do DNIT no estado, onde
contribui em diversas obras de pavimentag3o e duplicagio de rodovias, construgio de viadutos
e construgdo do terminal de passageiros do Porte de Maceid. Como destaque, conseguimos
avangar muito da manutengao e recuperaco da malha federal em Alagoas, o que fez com que
o estado fosse reconhecido pela Confederagio Nacional do Transporte (CNT) como a melhor
malha do pais, por dois anos seguidos.

Essas experiéncias de atuacdo no setor piblico, somadas as experiéncias no setor privado, toda
em empresas de consultoria para a &rea de infraestrutura, me conferem a experiéncia e aptiddo

/_.--'-"
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desejada para exercer o cargo de Diretor Geral do Departamento Nacional de tnfraestrutura de

Transportes,

Brasilia, 28 de maio de 2023,

RA GALVAO

CPF Informacdes pessoais
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAO

CPF: Informacdes pessoais

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situacdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegas <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:02:23 do dia 22/05/2023 <hara e data de Brasilia>,

Vilida até 18/11/2023.

Cadigo de controle da certidéo: B6SF.0DE4.EE08.937F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

(\( y
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JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispde a Res.-TSE n? 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) estda QUITE com a
Justica Eleitoral na presente data .

Eleitor(a): FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAO

Inscrigao: Informagdes pessoais Zona: ™™™ Segdo:"
Municfpio: Informacdes pessoais UF: reomacs

Data de nascimento; "omeeees pessoe Domicilio desde: ""omasses pessoais
Filiacao: Informacgdes pessoais

Ocupacao declarada pelo(a) eleitor{a): ENGENHEIRO

Certidao emitida as 14:15 em 22/05/2023

Res.-TSE n? 21.823/2004:

O conceito de quitacao eleitoral reine a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicio do voto,
salvo quando facultativo, o atendimento a convocacoes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalhos
relativos ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em carater definitivo, pela Justica eleitoral e nao
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a reqular prestacdo de contas de campanha elejtoral, quando se
tratar de candidatos.

A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento
de naturalizacdo por sentenca transitada em julgado; interdicdo por incapacidade civil absoluta;
condenacao criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obngacao a
todos impaosta ou prestacao alternativa; condenacdo por improbidade administrativa; conscricdo; e op¢ao,
em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

- o

Esta é expedida gratuitamente,

Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral
na Internet, no endereco: hitp://www.tsejus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por
meio do cédigo:

* O literal @ no cédigo de validacdo representa o namero 0 {zero).

HFUV.HMJW.SOTX.ULUM j\(
s ~
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Estado de Alagoas
Secretaria de Estado da Fazenda
Superintendéncia da Receita Estadual

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidao fornecida para o CPF; Informagdes pessoais

Nome/Contribuinte: FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAO

Ressalvado o direito da Fazenda Piblica Estadual cobrar débitos ainda nao registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos nao existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigagées acessorias.

Certidao emitida gratuitamente com base na Instrugdo Normativa SEF n° 27 de 15 de maio de 2017.
Certidao emitida nos termos do art. 78 da Lei n° 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n°® 25.370/13.
Valida até 21/07/2023

Emitida as 16:22:33 do dia 22/05/2023 r /

Cdodigo de controle da certidao: 7FDD-CA7D-4979-4844 \ / =

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1° REGIAO
CERTIDAO JUDICIAL CIVEL 28861819/2023

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CIVEIS em tramitag#o contra:

FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAO
ou

CPF n Informacgdes pessoais

Certiddo emitida em 23/05/2023, as 09:41:54 (data e hora de Brasilia), abrange o Tribunal Regional
Federal da 1* Regifo e os processos sob a jurisdigdo do Tribunal Regional Federal da 6* Regido,
cujo julgamento ainda esteja em curso em 6rgdo colegiado da 1* Regido, nos termos do art. 4° da
Portaria 345, de 2022, do Conselho da Justica Federal.

Observagdes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereco hitps:/sistemas.trf1 jus.br/certidao, por meio do codigo de
validagao abaixo,

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espolio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugdo n. 680/2020 (CPF ndo informado), o nome indicado
para a consulta serd de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certidao expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugdo
CJF n. 680/2020;

e) Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):
Tribunal Regional Federal da 1* Regifo (Processo Judicial Eletrdnico, Processo Digital da 1°
Regido e Juris) até 22/05/2023, as 07:39:43.

f) Esta certid@o abrange os processos em curso na Justiga Federal de 2° Grau.
Certidéo: 28861819

Cddigo de Validagio: 6809 09AD C2B3 877E 594F ECAC F90F 3ES56
Data da Atualizago:  22/05/2023, as 07:39:43

231052023
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1* REGIAO
CERTIDAO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA 28861964/2023

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra:

FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAO
ou

CPF n Informacdes pessoais

Certidao emitida em 23/05/2023, as 09:45:47 (data e hora de Brasilia), abrange o Tribunal Regional
Federal da 1°* Regido e os processos sob a jurisdicdo do Tribunal Regional Federal da 6° Regido,
cujo julgamento ainda esteja em curso em 6rgéo colegiado da 1* Regido, nos termos do art. 4° da
Portaria 345, de 2022, do Conselho da Justica Federal.

Observagbes:

a) A autenticidade desta certiddo poderd ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, enderego hitps://sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do codigo de
validag@o abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espélio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolug@o n. 680/2020 (CPF néo informado), o nome indicado
para a consulta serd de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certidao expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugdo
CJF n. 680/2020;

e) Certiddo emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):
Tribunal Regional Federal da 1* Regido (Processo Judicial Eletrénico, Processo Digital da 1°
Regido e Juris) até 22/05/2023, as 07:39:43.

f) Esta certiddo abrange os processos em curso na Justica Federal de 2° Grau,
Certidao: 28861964

Cédigo de Validagdo: 6C7C A19E FO72 C645 4ABC DC1B E688 2BBC

Data da Atualizagdo:  22/05/2023, &s 07:39:43

23/05/2023
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Poder Judicidrio da Uniso
-DDFT TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO (AGOES CIVEIS)
1% e 2 Instancias

CERTIFICAMOS que, apos consulta aos registros eletronicos de distribuigdo de agdes civeis
disponiveis até 23/05/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso e CPF/CNPJ de;

FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAO

Informacdes pessoais
( Informagbes pessoais )

OBSERVAGOES:

a) Os dados de identificag@o sdo de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario.

b) A certiddo serd emitida de acordo com as informagGes inseridas no banco de dados. Em caso de exibigdo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagdo junto ao juizo ou 6rgao julgador.

¢) A certiddo sera negativa quando néo for possivel a individualizagao dos processos por caréncia de dados do Poder
Judiciario. (artigo 8o, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certidao civel contempla agoes civeis, execugoes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperages
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventdrios, interdigtes, tutelas e curatelas. A certidd@o criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execugbes penais. Demais informagdes sobre o contetdo
das certidoes, consultar em www.tjdft jus.br, no menu Servigos, Certidées, Certidao Nada Consta, Tipos de Certidao.
e) A certiddo civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Codigo Penal, sentenga nao transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certiddes,

?ertldio Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se o numero do selo digital de seguranga
mpresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 23/05/2023
Selo digital de seguranca: 2023.CTD.GY9M.JCPB.V6FL.1CGW.Z06C
* VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS *+*

%

I’* -

Pagina 1 de 23/05/2023 09:31:32

NUCER - Nucleo de Emissdo de Certides do TJDFT
Férum de Brasilia - Milton Sebastiao h«mm :_Jlmldpll - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Horario de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados,
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Poder Judicisrio da Uniéo
I J D' I TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO (AGOES CRIMINAIS)
1% e 2° Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros eletronicos de distribuicdo de agdes criminais
disponiveis até 23/05/2023, NADA CONSTA contra © nome por extenso e CPF/CNPJ de:

FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAO

Informacdes pessoais
( Informagdes pessoais )

OBSERVAGOES:

a) Os dados de identificag@o sdo de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatério.

b) A certiddc seré emitida de acordo com as informagdes inseridas no banco de dados. Em caso de exibigao de
processos com dados desatualizados, o interessado deverd requerer a atualizagdo junto ao julzo ou 6rgao julgador,

¢) A certiddo serd negativa quando nao for possivel a individualizagdo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judicidrio. (artigo 8o, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certidao civel contempla agdes civeis, execugoes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagoes
judiciais, recuperacoes extrajudiciais, inventarios, interdigBes, tutelas e curatelas. A certid@o criminal compreende os
processos criminais, 0s processos criminais militares e as execugdes penais. Demais informagdes sobre o contetido
das certides, consultar em www tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certidoes, Certidéo Nada Consta, Tipos de Certiddo.
) A certiddo civel atende ao disposto ne inciso il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Codigo Penal, sentenga nao transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidoes,
:.:ertidio Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se o nimero do selo digital de seguranga
mpresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 23/05/2023
Selo digital de seguranga: 2023.CTD.0KGA.FI0Q.3VSD.ZHK5.ZROY
#xx \VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS **+

L.

AR

Pégina 1 de 1 23/05/2023 09:28:43

NUCER - Nacleo de Emissdo de Certidoes do TIOFT
Forum de Bras{lia - Milton Sebastido Buboa.n m.Pmao;dmldpll ~Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
m -
Hordrio de Atendimento: 7h &s 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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Poder Judicidrio da Unido
l JD' I TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUICAO (ACOES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
1% e 2* Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros eletronicos de distribuicdo de agbes de
faléncias e recuperagdes judiciais disponiveis até 23/05/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAO

Informacdes pessoais.

( Informacgdes pessoais )

OBSERVACOES:

a) Os dados de identificagdo sdo de responsabilidade do solicitante da certiddo, deyendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatério.

b) A certidao serd emitida de acordo com as informagbes inseridas no banco de dados. Em caso de exibigdo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagao junto ao juizo ou 6rgao julgador.

¢) A certidao sera negativa quando néo for possivel a individualizagao dos processos por caréncia de dados do Poder
Judicidrio. (artigo 8o, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certiddo civel contempla agbes civeis, execugdes fiscals, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagbes
judiciais, recuperagbes extrajudiciais, inventarios, interdicbes, tutelas e curatelas. A certiddo criminal compreende os
processos criminais, 0s processos criminais militares e as execugoes penais. Demais informagdes sobre o contetdo
das certidoes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certiddes, Certidao Nada Consta, Tipos de Certidao.
e) A certiddo civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei B.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Codigo Penal, sentenca néo transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidoes,
Certidao Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se o numero do selo digital de seguranga
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 23/05/2023
Selo digital de seguranga: 2023.CTD.MUTQ.PBAM.IKZV.6GIN.13U1
% VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

{(-

Pégina 1 de 1 23/05/2023 09:33:37

NUCER - Nucleo de Emissao de Certidées do TJOFT
Férum de Brasilla ~ Milton Sebastido Borbgu.mpnqn Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
la - DF
Horario de Atendimento; 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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Poder Judickirio da Unido
IJD' I TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO (ESPECIAL - ACOES CIVEIS E CRIMINAIS)
1% e 2° Instancias

CERTIFICAMOS que, apés consulta aos registros eletrénicos de distribuicdo de agdes civeis e
criminais disponiveis até 23/05/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso e CPF/CNPJ de:

FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAO

Informacdes pessoais

( Informacdes pessoais )

OBSERVAGOES:

a) Os dadcs de identificagdo s@o de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida
pelo intéressado e pelo destinatario,

b) A certidao sera emitida de acordo com as informagdes inseridas no banco de dados. Em caso de exibigao de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizag8o junto ao juizo ou 6rgéo julgador.
¢) A certidao sera negativa quando nao for possivel a individualizacdo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judiciario. (artigo 80, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certidao civel contempla agdes civeis, execugdes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagoes
judiciais, recuperagbes extrajudicials, inventdrios, interdiches, tutelas e curatelas. A certidao criminal compreende 0s
processos criminais, os processos criminais militares e as execugdes penais. Demais informaces sobre o contetdo
das certides, consultar em www.tjdft jus.br, no menu Servigos, Certiddes, Certidao Nada Consta, Tipos de Certidao.
@) A certiddo civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Codigo Penal, sentenga ndo transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidées,
Certiddo Nada Consta, Validar Certiddo - autenticar, informando-se o nimero do selo digital de seguranga
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 23/05/2023
Selo digital de seguranga: 2023.CTD.DSRD.BUFQ.CJB2.1KT7.0P03
*#+* VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Pagna 1de 1 23/05/2023 09:35:09

NUCER - Nucleo de Emissdio de Certidoes do TJDFT
Forum de Brasilla - Milton Sebastido Barbosa, nFlra:;c D::dunlclpd - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térrea,
Brasilia -
Horario de Atendimento: 7h &s 19h, de segunda a sexta-foira, exceto feriados.

Avulso da MSF 41/2023 [18 de 28]



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIDAO N*: 173067348212023

NOME: FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAO
ENDERECO: Informagdes pessoais |
CIDADE: Informagles pes

CPF; Informagdes pessoais

FINALIDADE: JUNTO AD GDF

CERTIFICAMOS QUE

Alé esta data ndo constam débitos de tributos de competéncia do Distrito Federal, inclusive os relativos & Divida Ativa, para o contribuinte acima,
Ficz ressalvado o direilo de a Fazenda Piublica do Distrito Federal cobrar, & qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados.

Certiddo expedida conforme Decreto Distrital n® 23.873 de 04/07/2003, gratultamente.
Vilida até 22 de agosto de 2023.*

* Obs: As ceriddes expedidas durante o periodo declarado de situagio de emeargéncia no Ambito da sadde piblica, em raziio do risco de pandemia do
novo coronavirus, de que trata o Decreto n® 40 475, de 28/02/2020, terio sua validade imitada ao prazo em que perdurar tal situagio.

Certido emitida via internel em 24/08/2023 &5 11:08:17 ¢ deve ser validada no enderego hiips-/www.receits fazenda df_gov. br.
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Declaracio vedagdo ao nepotismo — Art. 383, |, b, 1.
DECLARACAQO

Para atendimento aos devidos fins, eu, FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAQ, declaro que ndo passuo
parentes que exercem ou exerceram atividades, pablicas ou privadas, vinculadas & minha
atividade profissional, em cumprimento 3o item 1 da alinea “b” do inciso | do artigo 383 do
Regimento Interno do Senado Federal.

Brasilia, 29 de maijo de 2023.

LD\
FABRICIO DE OUNVEIRA GALYAQ

CPF nformacdes pessoais
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Declaracio participagdo societéria-Art. 383, |, b, 2.
DECLARAGAO

Para atendimento aos devidos fins, eu, FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAQ, declaro que ndo
detenho nenhuma participagio socletaria na qualidade de sdcio, proprietério ou gerente de
empresas ou entidades n3o governamentais, em cumprimento ao item 2 da alinea "b” do inciso
| do artigo 383 do Regimento Interno do Senado Federal.

Brasilia, 29 de maio de 2023.

L

A GALVAQ

CPF Informacdes pessoais
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Declaracio regularidade fiscal-Art. 383, b, 3.
DECLARAGAC

Fu, FABRICIQ DE QLIVEIRA GALVAQ, brasileiro, natural de ™™= portader da Carteira de
Identidade de n2 """ axpedida pela Informagdes pessoais B

& inscrito no CPF sob o n@ Informacdes pessoais, DECLARO, para efeitos do atendimento ao
disposto no Item 3 da alinea “b” do inciso | do artigo 383 do Regimento Interno do Senado
Federal, que ndo possuo pendéncias fiscais nos dmbitos federal, estadual, municipal ou distrital,

conforme documentacdo em anexo.

Brasilia, 29 de maio de 2023.

(&;R{m' | WEIRA GALVAOD

CPF Informagdes pessoais
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Declaragdo acdes judiciais-Art. 383, b, 4.
DECLARACAC

Eu, FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAOQ, brasileiro, natural de ™™=, portador da Carteira de
Identidade de ng "= expedida pela Informacdes pessoais

e inscrito no CPF sob o ng nformacdes pessoais BECI ARD, para fins do disposto no artigo 383,
|, “b”, 4, do Regimento Interno do Senado Federal, que ndo figure como autor au réu em
nenhuma aclo judicial.

Brasilia, 29 de maio de 2023.

L

FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAQ

CPF Informag&es pessoais
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Declaragfio cargos-Art. 383, b, 5.
DECLARACAC

Eu, FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAO, brasileira, natural de ™™= portador da Carteira de
Identidade de ng """ expedida pela Informagdes pessoais e inscrito
no CPF sob o ne Informacdes pessoais, OEC| ARG, para efeitos do atendimente ao disposto no Item 5
da alinea “b” do inciso  do artigo 383 do Regimento Interno do Senado Federal, que, nos dltimos
05 anas, exerci as seguintes fungbes descritas abaixo:

« Secretario Munlcipal de Infraestrutura de Maceio/AL
¢ Superintendente Regional do DNIT no Estado de Alagoas

Brasilia, 29 de maio de 2023.

f\
FABRI

CPF Informaces pessoais
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MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
Gabinete do Ministro

Este cadastro deve ser assinado e com rubrica em todas as pdginas, escaneado em arquivo Unico juntamente com a
documentacdo comprobatdria das qualificacBes informadas nos itens 14 e 16,

CADASTRO DE INDICAGCAO CONSELHO DIRETOR OU DA DIRETORIA COLEGIADA

Conformidade com o disposto no § 22 do art. 8% do Decreto n? 9,727, de 15 de marco de 2019, com o Decreto n? 9.916, de 18 de julho
de 2019, bem como com o constante da alinea a) do inciso | &, cumulativamente, o inciso |l do art. 52, da Lei n® 9,986/2000.

Verificagdo dos requisitos e vedagbes legals exigidos para indicacdo para composicao de lista de substituicio do Conselho Diretor ou da
Diretoria Colegiada das Agéncias reguladoras.

A. DADOS GERAIS

1. Nome completo:
FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAD

2. CPF: Informagdes pessoais 3. Data Nascimento; " me=r=== 4. Sexo: (X )M ( )F

5. Cargo efetivo: Analista em Infraestrutura de Transportes

6. Fungdo comissionada: DIRETOR-GERAL 7. Cédigo da fungao: ™™=

8. Telefone profissional: 61-3315-4101/4102 9. Telefone pessoal; Informacdes pessoais
10. E-mail profissional: fabricio.o.galvao@dnit.gov.br
11. E-mail pessoal: Informacdes pessoais;

12. Agéncia a qual foi indicado: DNIT

B. CRITERIOS/REQUISITOS (Incisos |, Il e Il do art. 22 da Lei n® 9.7272019, inciso Il do art. 52, da Lei n®
9.986/2000) Necessidade de comprovagio documental {itens 14 e 16)

13. possui idoneidade moral e reputagao ilibada {X ) Sim( | Ndo

14. Possui formacdo académica compativel com o cargo para o qual foi indicado, contemplando curso de
graduacao ou pés-graduacdo reconhecido ou credenciado pelo Ministério da Educagdo?* (art. 58, inciso
Il, da Lei n® 9.986/2020 {(X)Sim ( }N&o

*Anexar cdpia do diploma de graduag@o (frente e verso) e/ou copia do certificado de pds-graduacio
(frente e verso) reconhecido ou credenciado pelo Ministério da Educagdo

15. Assinale a experiéncia profissional abaixo que vocé possui: (art. 52, inciso |, da Lei n? 9.986/2020)*

( X ) 10 (anos) no setor publico ou privado, no campo de atividade da agéncia reguladora ou em area a ela conexa, em
fungao de diregao superior

( X ) 4 (quatro) anos ocupando pelo menos um dos seguintes cargos:

- cargo de direcdo ou de chefia superior em empresa no campo de atividade da agéncia reguladora, entendendo-se como cargo |

de chefia superior aquele situado nos 2 (dois) niveis hierdrquicos ndo estatutarios mais altos da empresa; {Incluido in®
13.848, de 2019)
- cargo em comissao ou funcio de confianca equivalente a DAS-4 ou superior, no setor publico; (Incluid °
2019)
- cargo de docente ou de pesquisador no campo de atividade da agéncia reguladora ou em drea conexa; ou {Inciui |
n® 13.848, de 2019)
(\ (/ Péginalde3
L
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{ ) 10 (dez) anos de experiéncia como profissional liberal no campo de atividade da agéncia reguladora ou em area

conexa
*Apresentar como documentos comprobatorios

16. enquadra nas hipoteses de inelegibilidade previstas no inciso | do caput do art. 1° da Lei Complementar n® 64, de 18

de malo de 19907

a) é pessoa inalistavel ou analfabeto?

{ ) Sim (X } Ndo

b) € membro do Congresso Nacional, das Assembleias Legislativas, da Cdmara Legislativa e das Camaras
Municipais, que haja perdido o respectivo mandato por infringéncia do disposto nos incisos | e Il do art.
55 da Constituicdo Federal, dos dispositivos equivalentes sobre perda de mandato das ConstituicGes
Estaduais e Leis Organicas dos Municipios e do Distrito Federal, para as eleigbes que se realizarem
durante o periodo remanescente do mandato para o qual foi eleito e nos oito anos subsequentes ao
término da legislatura?

{ ) Sim (x ) Nao

¢) foi Governador ou Vice-Governador de Estado e do Distrito Federal ou Prefeito ou Vice-Prefeito que
perdeu seu cargo eletivo por infringéncia a dispositive da Constituicdo Estadual, da Lei Organica do
Distrito Federal ou da Lei Organica do Municipio, para as elei¢des que se realizarem durante o periodo
remanescente e nos 8 (oito) anos subsequentes ao término do mandato para o qual tenha sido eleito?

{ )Sim { X) Ndo

d) tem contra sua pessoa representacdo julgada procedente pela Justica Eleitoral, em decisdo transitada
em julgado ou proferida por 6rgdo colegiado, em processo de apuragdo de abuso do poder econémico
ou politico, para a eleicdo na qual concorre ou tenha sido diplomado, bem como para as que se
realizarem nos 8 (oito) anos seguintes?

{ )Sim (x ) Ndo

e) foi condenado, em decisdo transitada em julgado ou proferida por drgdo judicial colegiado, desde a
condenagdo até o transcurso do prazo de 8 (oito) anos apés o cumprimento da pena, por qualquer dos
crimes abaixo?

1, cantra a economia popular, 3 fé publica, a administracdo publica e o patriménio publico; 2. contra o patrimdnio privado, o
sistema financeiro, 0 mercado de capltals e os previstos na lel gue regula a faléncla; 3. contra 0 melo ambiente e a salde
publica; 4. sleitorais, para os quais a lel comine pena privativa de liberdade; S. de abuso de autoridade, nos casos em que
houver condenagdo a perda do cargo ou § Inabilitagdo para o exerciclo de funcdo publica; 6, de lavagem ou ocultagio de bens,
direitos e valores; 7. de trafico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo € hediondos; 8. de redugio a

condicdo andloga a de escravo; 8, contra a vida e a dignidade sexual; € 10, praticados por organizagdo criminosa, quadrilha ou
bando

{ ) Sim { x) Ndo

f) foi declarado indigno do oficialato, ou com ele incompativel, pelo prazo de 8 (oito) anos?

[ )Sim (X ) NSO

g) teve suas contas relativas ao exercicio de cargos ou fungdes publicas rejeitadas por irregularidade
insanavel que configure ato doloso de improbidade administrativa, e por decisdo irrecorrivel do orgdo
competente, salvo se esta houver sido suspensa ou anulada pelo Poder Judicidrio, para as eleigdes que
se realizarem nos 8 (oito) anos seguintes, contados a partir da data da decisdo, aplicando-se o disposto
no inciso Il do art. 71 da Constituigdo Federal, a todos os ordenadores de despesa, sem exclusdo de
mandatdrios que houverem agido nessa condi¢do?

[ )Sim (X )Nao

h) foi detentor de cargo na administragdo publica direta, indireta ou fundacional, que beneficiou a si ou
a terceiros, pelo abuso do poder econdmico ou politico, condenado em decisdo transitada em julgado
ou proferida por érgdo judicial colegiado, para a eleicdo na qual concorrem ou tenha sido diplomado,
bem como para as que se realizarem nos 8 (oito) anos seguintes?

| ) Sim { x ) Nao

i) exerceu cargo ou funcdo de diregdo, administragdo ou representacao em estabelecimentos de crédito,
financiamento ou seguro que tenham sido ou estejam sendo objeto processo de liquidagdo judicial ou
extrajudicial, nos 12 (doze) meses anteriores a respectiva decretagdo?

{ ) Sim {x ) Ndo

j) foi condenado, em decisdo transitada em julgado ou proferida por 6rgao colegiado da Justica Eleitoral,
por corrupgdo eleitoral, por captacdo ilicita de sufragio, por doagio, captacdo ou gastos ilicitos de
recursos de campanha ou por conduta vedada aos agentes publicos em campanhas eleitorais que
impliquem cassacdo do registro ou do diploma, pelo prazo de 8 (oito) anos a contar da eleicao?

{ }Sim [x ) Nio

k) foi Presidente da Republica, o Governador de Estado e do Distrito Federal, o Prefeito, membro do
Congresso Nacional, das Assembleias Legislativas, da Camara Legislativa, das Camaras Municipais, que
renunciou a seu mandato desde o oferecimento de representacdo ou peticdo capaz de autorizar a
abertura de processo por infringéncia a dispositivo da Constituicdo Federal, da Constituicdo Estadual, da
Lei Orgdnica do Distrito Federal ou da Lei Organica do Municipio, para as eleigdes que se realizarem
durante o periodo remanescente do mandato para o qual foram eleitos e nos 8 (oito) anos
subsequentes ao término da legislatura?

{ ) Sim (x ) Nao

I) foi condenado a suspensdo dos direitos politicos, em decisdo transitada em julgado ou proferida por
_6rgdo judicial colegiado, por ato doloso de improbidade administrativa que importe lesdo ao gatrjimanio

{ )Sim(x)Ndo

Al
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publico e enriquecimento ilicito, desde a condenacdo ou o transito em julgado até o transcurso do prazo
de 8 (oito) anos apds o cumprimento da pena?

m) foi excluido do exercicio da profissao, por decisdo sancionatéria do érgdo profissional competente,
em decorréncia de infragdo ético-profissional, pelo prazo de 8 (oito) anos, salvo se o ato houver sido
anulado ou suspenso pelo Poder Judicidrio?

{ ) Sim ( x ) N3o

n) foi condenado, em decisdo transitada em julgado ou proferida por érgao judicial colegiado, em razao
de ter desfeito ou simulado desfazer vinculo conjugal ou de unido estdvel para evitar caracterizagdo de
inelegibilidade, pelo prazo de 8 (oito) anos apds a decisdo que reconhecer a fraude?

{ ) Sim (x ) Nao

o) foi demitido do servigo publico em decorréncia de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de
8 (oito) anos, contado da decisdo, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder
Judiciario?

{ ) Sim {x ) N3o

p) é pessoa fisica e ou dirigente de pessoa juridica responsdvel por doagbes eleitorais tidas por ilegais
por decisdo transitada em julgado ou proferida por 6rgdo colegiado da Justica Eleitoral, pelo prazo de 8
{oito) anos apds a decisdo?

{ ) Sim {x ) Ndo

q) é magistrado ou membro do Ministério Publico que foi aposentado compulsoriamente por decisdo
sancionatéria, que tenha perdido o cargo por sentenca ou que tenha pedido exoneracdo ou
aposentadoria voluntaria na pendéncia de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 8 {oito)
anos?

[ ) Sim { x ) Ndo

C. VEDACOES (Lei n® 9.986, de 18 de julho de 2000, art. 82-A)

17. & de Ministro de Estado, Secretario de Estado, Secretario Municipal, dirigente estatutario de partido
politico e titular de mandato no Poder Legislativo de qualquer ente da federagdo, ainda que licenciados dos
cargos?*

{ 15im(x ) N30

18. - atuou nos ultimos 36 (trinta e seis) meses, como participante de estrutura deciséria de partido politico
ou em trabalho vinculado a organizag@o, estruturacio e realizacao de campanha eleitoral?

() Sim{x ) N3o

19, exerce cargo em organizacéo sindical?

( )Sim{x)N3o

20, participa direta ou indireta, em empresa ou entidade que atue no setor sujeito & requlagéo exercida
pela agéncia reguladora em que atuaria, ou que tenha matéria ou ato submetida & apreciacdo dessa
_agéncia reguladora?

() Sim(x ) Ndo

21. enquadra nas hipoteses de inelegibilidade previstas no inciso | do caput do art 1° da Lei
Complementar n® 64, de 18 de maio de 19807

{ )Sim{x ) Ndo

22, é membro de conselho ou de diretoria de associag8o, regional ou nacional, representativa de
interesses patronais ou trabalhistas ligados as atividades reguladas pela respectiva agéncia?

*A vedac@io prevista no inciso | do caput estende-se também aos parentes consanguineos ou afins até o terceiro grau
das pessoas nele mencionadas
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Ciente das possiveis penalidades civeis, administrativas e penais, que eventuais declaracbes

falsas podem

acarretar, afirmo que as informacbes prestadas e os comprovantes anexos sao exatos, verdadeiros e sem rasuras

de qualquer espécie.
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ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
NUMERO DA CERTIDAO: 0.602.538/23-87

Contribuinte CPF/CNPJ
FABRICIO DE OLIVEIRA GALVAO InformacGes pessoais
Endereco

Informacdes pessoais

Certificamos, com fundamento nas informacdes constantes em nosso Sistema de Cadastro e Controle
de Arrecadacdo, e ressalvado o direito de a Fazenda Municipal de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, com referéncia ao presente instrumento, que em relagdo a0 CONTRIBUINTE ,
acima identificado inexiste débito impeditivo a expedigdo desta certidao.

MACEIO (MCZ), 15 de Junho de 2023

Valida até: 13/09/2023

Cédigo de autenticidade: 8AD342922E81C6F4
A autenticidade desta certidao DEVE ser confirmada na pagina da Secretaria de Economia,
no endereco: http://www.maceio.al.gov.br/semec/.

Verifique atentamente as informagdes descritas nesta certidao
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